
  
Società Consortile  

"ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI S. C. a r.l." 
Sede legale: Via Ospizio, 17 –  92010 LUCCA SICULA (AG) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMNBLEA DEI SOCI  
N. 02 DEL 08/07/2022 

 
 

OGGETTO: nomina del Revisore Unico dei Conti per il triennio 2022/2025 per 
la costituenda società da denominare "ALTO VERDURA SERVIZI 
AMBIENTALI - S.r.l. consortile" 

 
 
L'anno duemilaventidue addì 8 del mese di luglio presso la sede del Comune di Lucca Sicula, 

si è riunito il Consiglio Direttivo dell'ARO-Unione dei Comuni "Alto Verdura e Gebbia". 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questa Unione e in carica risultano: 

 

NOME E COGNOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

DAZZO SALVATORE PRESIDENTE x  

SPINELLI PELLEGRINO (*) COMPONENTE   

MATINELLA FRANCESCO COMPONENTE  x 

BRUCCOLERI GAETANO COMPONENTE x  

(*) rappresentato dall’assessore delegato Montalbano Vincenzo. 

Assume la presidenza il Sindaco di Lucca Sicula Dott. Salvatore Dazzo. 

Partecipa alla seduta, il Dott. Ing. Pasquale Amato, peer svolgere le funzioni di segretario, 

nella qualità di Direttore di Gestione dell’ARO.UNIONE DEI COMUNI “ALTO VERDURA E 

GEBBIA”; 

II Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 

presenti a deliberare sulla proposta allegata. Il Presidente, constatata la presenza del 

numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i presenti a deliberare sulla proposta 

allegata. 

 

  



  
Società Consortile  

"ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI S. C. a r.l." 
Sede legale: Via Ospizio, 17 –  92010 LUCCA SICULA (AG) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI 

VERBALE N.2/2022 

Oggetto: nomina del Revisore Unico dei Conti per il triennio 2022/2025 per la società 
Consortile "ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI - S.r.l. consortile". 

 

IL DIRETTORE DI GESTIONE DELL’ARO 

- PREMESSO CHE ai sensi del Decreto legislativo 19 agosto 20 16, n. 175, recante "testo unico 

in materia di società a partecipazione pubblica", che all’art.3 secondo capoverso che 

prevede: “Nelle società a responsabilità limitata a controllo pubblico l'atto costitutivo o lo 

statuto in ogni caso prevede la nomina dell'organo di controllo o di un revisore. Nelle società 

per azioni a controllo pubblico la revisione legale dei conti non può essere affidata al collegio 

sindacale.”, bisogna procedere alla nomina del revisore Unico dei Conti dell'Unione dei 

Comuni "Alto Verdura e Gebbia" per il triennio 2022/2025; 

- Ritenuto di dover procedere all'elezione di un nuovo Revisore; 

- Visto l'art. 10 della L.R. n. 3 del 17/03/2016, come modificato dall'art. 6 della L.R. n. 

17/2016, il quale prevede che, in applicazione dell'art. 16, comma 25, del D.L. n. 138/2011, 

convertito nella Legge n. 148/2011, e dei relativi regolamenti attuativi, i Revisori dei conti 

degli enti locali sono scelti mediante estrazione a sorte tra i professionisti iscritti nel registro 

dei revisori legali, nonché tra gli iscritti all'ordine dei dottori commercialisti e degli esperti 

contabili in possesso di determinati requisiti previsti dalla suddetta normativa in vigore; 

- Ritenuto necessario, pertanto, procedere all'avvio dell'iter amministrativo per l'elezione del 

nuovo Revisore Unico dei conti dell'Ente; 

- Dato atto che serve riconoscere una proroga all’attività del revisore in carica fino alla 

nomina del nuovo revisore, tenendo conto dei tempi necessari per l’espletamento delle 

procedure di rinnovo; 

- Visto lo Statuto della Società Consortile; 



  
Società Consortile  

"ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI S. C. a r.l." 
Sede legale: Via Ospizio, 17 –  92010 LUCCA SICULA (AG) 

 

- Visto il D. Lgs. n.175/2016; 

PROPONE 

- Di riconoscere una proroga fino al 31 agosto 2022 all’incarico di revisore unico della Società 

Consortile Alto Verdura Servizi Ambientali a r.l.; 

- Di procedere all'avvio dell'iter per l'elezione del Revisore Unico dei Conti dell'Ente per il 

triennio 2022/2025, ai sensi dell'art. 235 del D.lgs. n. 267/2000; 

- Di affidare l'obiettivo gestionale e la procedura di cui in premessa al Direttore di Gestione 

dell’ARO nonché Amministratore Unico della Società Consortile “ALTO VERDURA SERVIZI 

AMBIENTALI” S.C. a r.l. Ing. Pasquale Amato, che si occuperà di gestire l'intera procedura, 

dall'emissione dell'avviso, all'esame delle richieste di partecipazione, fino all'elezione in 

seduta assembleare mediante estrazione a sorte; 

- Di affidare all’Ing. Pasquale Amato nell'esame amministrativo delle richieste di 

partecipazione e di collaborare nella stesura degli atti amministrativi consequenziali; 

- Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili interessati; 

- Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Ente 

ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69. 

Lucca Sicula, lì 08.07.2022 

     Il Proponente Direttore di Gestione dell’ARO 
Ing. Pasquale Amato 

 



  
Società Consortile  

"ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI S. C. a r.l." 
Sede legale: Via Ospizio, 17 –  92010 LUCCA SICULA (AG) 

 

Proposta di Deliberazione n. 2 del  8 luglio 2022 

 

Ai sensi dell’art. 1, comma 1 lettera I) punto 01, della L.R. n° 48/1991, si rende parere in ordine alla 

regolarità tecnica: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi: 

………………...……………………………… 

……………………………………………………………………………………………………

……………………...………………………………………………………………………………

…………………………………………... 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì, ……………………………..          Ing. Pasquale Amato 
 

 

Ai sensi dell’art. 1, comma 1 lettera I) punto 01, della L.R. n° 48/1991, si rende parere in ordine alla 

regolarità Contabile: Favorevole/Contrario per i seguenti 

motivi:………………...…………………………… 

……………………………………………………………………………………………………

……………………...………………………………………………………………………………

…………………………………………...                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì, ……………………………..                  ……………………………………… 

 

 
  



  
Società Consortile  

"ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI S. C. a r.l." 
Sede legale: Via Ospizio, 17 –  92010 LUCCA SICULA (AG) 

 

ASSSEMBLEA DEI SOCI 

VISTE : 

• la superiore proposta di deliberazione, come presentata e munita dei pareri previsti 

dalla L.R. 48/91 del tenore che precede; 

• le leggi sopra richiamate; 

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di 

accettarla in toto; 

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza alcuna 

variazione; 

VISTI: 

• lo Statuto della Consortile; 

• i superiori pareri espressi dai responsabili competenti; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa 

proclamazione da parte del Presidente 

DELIBERA 

di approvare la proposta su estesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione, il dispositivo di cui alla proposta stessa che qui si intende 

integralmente trascritta. 

SUCCESSIVAMENTE L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano e previa proclamazione del Presidente 

DELIBERA 

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi della L.R. 44/91. 

 


